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Komunikat 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Tczewie  

z dnia 8 lipca 2025r. dot. wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej   

z wodociągu publicznego Gorzędziej. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tczewie informuje, że w próbkach wody pobranej z wodociągu 

publicznego Gorzędziej, zaopatrującego w wodę miejscowość Gorzędziej, gmina Subkowy w dalszym ciągu stwierdzono 

przekroczenie ogólnej liczby mikroorganizmów w 22O C/72h oraz stwierdzono nieprawidłowe zmiany w zakresie 

mętności. Jednocześnie  nie wykryto w wodzie  bakterii  takich jak Escherichia coli, bakterie grupy coli i enterokoki.  

 

             Woda warunkowo przydatna do spożycia po przegotowaniu do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

1. Woda z kranu może być spożywana, stosowana do przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców 

i warzyw, mycia zębów, kąpieli noworodków i niemowląt wyłącznie po przegotowaniu (minimum 2 minuty i bez 

gwałtownego schładzania pozostawieniu   do ostudzenia). 

2. Woda z kranu bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych 

(np. mycia podłóg) oraz spłukiwania toalet.  

W zakresie ogólnej liczby mikroorganizmów w 22±2°C  po 72h nie zdefiniowano jakiego rzędu zmianę należy uznawać 

za nieprawidłową. Natomiast w uzupełnieniu powyższego kryterium zalecono, aby wartość tego parametru w wodzie 

wprowadzanej do sieci nie przekraczała 100jtk/1ml lub  w kranie konsumenta 200jtk/1ml. Natomiast, podwyższone 

wartości mętności w wodzie nie mają bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia konsumentów. Należy jednak zabiegać o 

to, aby podwyższona mętność wody utrzymywała się jak najkrócej. Jest to tym bardziej ważne, im bardziej wartość 

wskaźnika przekracza 5 NTU, są to bowiem wartości odczuwane przez konsumentów, przy których zarazem nasila się 

tendencja do tworzenia się osadów w systemie wodociągowym. 

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

W dalszym ciągu trwają prace naprawcze mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

(Dz. U. z 2017r. poz. 2294). 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Tczewie 

dr Maria Wons 

/dokument podpisany elektronicznie 

Otrzymują:  

1. Wójt Gminy Subkowy, Urząd Gminy Subkowy (e-Doręczenia)  

2. Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Subkowach, ul. Wodna 2, 83-120 Subkowy (za pośrednictwem odbioru)  

3. aa  
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